
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

 [date 07.12.2022] 

Drejtuar: [Emri :“EUROMED” sh.p.k. me NIPT: K71718012P, adresa: Bulevardi Bajram Curri, Pranë 

Marternitetit të ri, Tiranë] 

Procedura e prokurimit/lotit: Tender i Hapur i Thjeshtuar – mall, 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-48433-11-03-2022, 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ”Blerje kite dhe reagente“, per laboratorin gjenetik te Spitalit 

Universitar Obsetrik Gjinekologjik ”Mbreteresha Geraldine”,  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [date 07.11.2022] [152] , [date 

30.11.2022] [164] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “EUROMED” sh.p.k. me NIPT: K71718012P,                   

Vlera: 2,962,180 (dymilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëqind e tetëdhjetë) Lekë pa 

TVSH. 

2. “GEN-ALB FARMA”sh.p.k. me NIPT: K62220004U,  

Vlera: 2,995,800 (dymilion e nëntëqind e nëntëdhjete e pese mije e teteqind) Lekë pa TVSH.   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“GEN-ALB FARMA”sh.p.k. me NIPT: K62220004U, Vlera: 2,995,800 (dymilion e nëntëqind 

e nëntëdhjete e pese mije e teteqind) Lekë pa TVSH, per       arsyet e mëposhtme: 

 Referuar pikes 1. të Kriterit të Përgjithshëm të Përzgjedhjes/ Kualifikimit, ku kërkohet që 

ofertuesi të paraqesë, “Ofertuesi deklaron se: 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka 

në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proçes falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i 

gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 



dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të 

sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të 

LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  

nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët 

operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi; 

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës 

mjedisor, social dhe të punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje 

ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator 

ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të 

Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi..” 

O.E. “GEN-ALB FARMA”sh.p.k. me NIPT: K62220004U ka paraqitur dokumentat 

g)Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës 

mjedisor, social dhe të punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

Ndërsa: 

dhe nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentat e pikes 1, si më poshtë: 

“Ofertuesi deklaron se: 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron 

aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka 

në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proçes falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i 

gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të 

sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të 

LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  

nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët 

operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 



f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi; 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje 

ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator 

ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të 

Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi..” 

 Referuar pikës 2.1.a., të Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, ku kërkohet që ofertuesi të 

paraqesë, “Ofertuesi duhet tëparaqesë Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3.” 

O.E. “GEN-ALB FARMA ”sh.p.k. me NIPT: K62220004U ka paraqitur Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3 por është për Institucion tjetër për Drejtorinë Spitalit Rajonal Dibër. 

 Referuar pikës 2.1.b., të Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, ku kërkohet që ofertuesi të 

paraqesë, “Ofertuesi duhet tëparaqesë Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8.” 

O.E. “GEN-ALB FARMA” sh.p.k. me NIPT: K62220004U nuk ka paraqitur 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. 

 Referuar pikës 2.3.1., të kritereve, ku kërkohet që ofertuesi të paraqesë, “Ofertuesi duhet te 

ketë përvojë të ngjashme, OE, duhet te kete realizuar një kontratate me vlera totale jo më të 

vogel se 18% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar 

gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.Në rastin e përvojës 

së mëparshme të realizuar me sektorin privat si dëshmi pranohen vetëm faturat tatimore te 

shitjes ku te shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.” 

O.E. “GEN-ALB FARMA”sh.p.k. me NIPT: K62220004U ka paraqitur vetem faturat  

tatimore te shitjes të realizuaranë sektorin privat ku janë shënuar datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, por faturat tatimore të paraqitura të realizuara në sektorin privat 

nuk janë natyra të ngjashme ose ekuivalent me proçedurçedurën e prokurimit. 

 

 Referuar pikës 2.3.2., të kritereve, ku kërkohet që ofertuesi të paraqesë, “Ofertuesi duhet te 

jete i certifikuar ISO 9001:2015 dhe 13485:2016 per import, eksport, tregetim te 

materialeve mjekesore/ose/ekuivalent. Per kete ai duhet te paraqese certifikaten perkatese, 

te vlefshme. Certifikata te jete leshuar nga një organ i vleresimit te konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare 

akreditues,te njohur nga Republika e Shqiperise” 

O.E. “GEN-ALB FARMA”sh.p.k. me NIPT: K62220004U ka paraqitur vetem 

Çertifikatën ISO 9001:2015, por nuk ka paraqitur Çertifikatën ISO 13485:2016 per import, 

eksport, tregetim te materialeve mjekesore/ose/ekuivalent. 

 

 Referuar pikës 2.3.3., të kritereve, ku kërkohet që ofertuesi të paraqesë, “Ofertuesi duhet te 

paraqese skeden perkatese te produktit/katalogje apo fragmente te katalogut/gjeve, ku te 

perfshihen edhe specifikimet teknike te hollesishme per atikujt objekt prokurimi. Operatori 

ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron (te markuara sipas 



artikullit). Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit 

elektronik te prokurimit.” 

O.E. “GEN-ALB FARMA”sh.p.k. me NIPT: K62220004U ka paraqitur vetem skeden 

perkatese te produktit nr.2 “Kit α- thalassemi StripsAssay MED”dhe nr.3“Kit β- thalassemi, 

StripsAssay MED”, por nuk ka paraqitur asnjë skede tjetër perkatese te 

produkteve/katalogjeve apo fragmenteve te katalogut/gjeve, ku te perfshihen edhe 

specifikimet teknike te hollesishme per atikujt e tjerë objekt prokurimi. 

 

 Referuar pikës 2.3.4., të kritereve, ku kërkohet që ofertuesi të paraqesë, “Kerkohet deklarate 

e ofertuesit mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania prodhuese) per secilin 

artikull.” 

O.E. “GEN-ALB FARMA”sh.p.k. me NIPT: K62220004U nuk ka paraqitur deklarate e 

ofertuesit mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania prodhuese) per secilin 

artikull. 

 

 Referuar pikës 2.3.5., të kritereve, ku kërkohet që ofertuesi të paraqesë, “Kerkohet 

vetedeklarim per materialet mjekesore nga ofertuesi (distributor/prodhuesi) per 

konformitetin me normat MDD 93/42/ECC ose 98/79/EC ose 2015/1535/EU, bashkelidhur 

me kopjet e certifikuatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti) kur eshte e 

aplikueshme, sipas Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te Europes, origjinale ose 

fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin e dorezimit..” 

O.E. “GEN-ALB FARMA”sh.p.k. me NIPT: K62220004U nuk ka paraqitur vetedeklarim 

per materialet mjekesore nga ofertuesi (distributor/prodhuesi) per konformitetin me 

normat MDD 93/42/ECC ose 98/79/EC ose 2015/1535/EU, bashkelidhur me kopjet e 

certifikuatave perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti) kur eshte e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te Europes, origjinale ose fotokopje te perkthyera 

dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin e dorezimit.. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Emri : “EUROMED” sh.p.k. me 

NIPT: K71718012P, adresa: Bulevardi Bajram Curri, Pranë Marternitetit të ri, Tiranë], se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej [2,962,180 (dymilion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë 

e njëqind e tetëdhjetë) Lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra [_____],  është identifikuar si 

fitues i procedurës së prokurimit.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [SUOGJ, “Mbretëresha Geraldinë”, Adresa: Bulevardi  

“Zogu i Pare”, Tiranë] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 



të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83  të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________. 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO     JO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________. 

 


